АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕСЛАВЛЬ-ЗАЛЕССКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.10.2025 № ПОС.03-2600/25

город Переславль-Залесский

Об установлении переходного периода
для оформления документов, связанных
с осуществлением организованной перевозки
обучающихся школьными автобусами

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», на основании постановления Администрации Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области от 18.06.2025 № ПОС.03-1535/25 «О реорганизации муниципальных образовательных учреждений», постановления Администрации Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области от 18.06.2025 № ПОС.03-1536/25 «О реорганизации муниципальных образовательных учреждений», учитывая сроки оформления документов, связанных с осуществлением организованной перевозки обучающихся школьными автобусами муниципального образовательного учреждения средней общеобразовательной школы «Образовательный комплекс № 2» и муниципального образовательного учреждения средней общеобразовательной школы «Образовательный комплекс № 3»

Администрация Переславль-Залесского муниципального округа постановляет:

1. Установить переходный период с 01.10.2025 до момента окончания оформления документов, связанных с осуществлением организованной перевозки обучающихся школьными автобусами муниципального образовательного учреждения средней общеобразовательной школы «Образовательный комплекс № 2» и муниципального образовательного учреждения средней общеобразовательной школы «Образовательный комплекс № 3».
2. В течение переходного периода муниципальному образовательному учреждению средней общеобразовательной школе «Образовательный комплекс № 2» и муниципальному образовательному учреждению средней общеобразовательной школе «Образовательный комплекс № 3» осуществлять организованный подвоз обучающихся от места проживания до места обучения и обратно школьными автобусами, переданными в оперативное управление муниципальному образовательному учреждению средней общеобразовательной школе «Образовательный комплекс № 2» и муниципальному образовательному учреждению средней общеобразовательной школе «Образовательный комплекс № 3».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Переславль-Залесский муниципальный округ Ярославской области» в информационно телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за своевременностью оформления необходимых документов, связанных с осуществлением организованной перевозки обучающихся школьными автобусами муниципального образовательного учреждения средней общеобразовательной школы «Образовательный комплекс № 2» и муниципального образовательного учреждения средней общеобразовательной школы «Образовательный комплекс № 3», возложить на начальника Управления образования Администрации Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области Блохину О.Л.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Переславль-Залесского муниципального округа Маркову В.В.

Глава Переславль-Залесского
муниципального округа 			          				Д.Н. Зяблицкий
image1.wmf